
 
คำสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 

              ท่ี 195/2567 
เร่ือง แต่งต้ังครูที่ปรึกษาและหัวหน้าระดับ ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ปีการศึกษา 2567  

 

 

ครูที่ปรึกษาและหัวหน้าระดับเป็นหัวใจสำคัญของงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ช่วยพัฒนานักเรยีน
ให้เป็นบุคคลท่ีมีคุณภาพท้ังด้านร่างกาย จิตใจ สติปัญญา ความสามารถ มีคุณธรรมจริยธรรม และมีวิถีชีวิตท่ีเป็นสุข
ตามที่สังคมมุ่งหวัง เพื่อให้การส่งเสริมและพัฒนานักเรียนตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ได้แก่ การรู ้จัก
นักเรียนเป็นรายบุคคล การคัดกรองนักเรียน การป้องกันและแก้ไขปัญหา การพัฒนาและส่งเสริมนักเรียน            
และการส่งต่อนักเรียน โดยมีคณะกรรมการในการดำเนินงานตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประกอบด้วย     
ทีมนำ ทีมทำ และทีมประสาน กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียนและคณะกรรมการได้พิจารณาหัวหน้าระดับและ            
ครูที ่ปรึกษา ปีการศึกษา 2566 เพื่อให้ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล              
ตามจุดมุ่งหมายของโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) (2) แห่งพระราชบัญญติั
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และ มาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติคุ ้มครองเด็ก         
พ.ศ. 2544 ได้แต่งต้ังคณะกรรมการการดำเนินงานฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 
 

  1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ (ทีมนำ) ประกอบด้วย คณะผู้บริหารและหัวหน้ากลุ่มงาน มีหน้าท่ี       
ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจ ให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 

   1.1 นางสาวพิมลรัตน์ โสธารัตน์ ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ  
  1.2  นายธีวรัตน์   ไชยสิทธิ์  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ  

 1.3  นางสาวจุฑาภรณ์ เจษฎารมย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
 1.4  นางสาวสุมาลี   ทองเผือก รองผู้อำนวยการ   กรรมการ  
 1.5  นางสาวจิราพรรณ เสียงเพราะ รองผู้อำนวยการ   กรรมการ  
 1.6  นายจงรักษ์   บำรุงวงศ์  ผู้ช่วย ผู้อำนวยการ กรรมการ 
 1.7  นางวานีดา  ทองปัสโนว์ ผู้ช่วย ผู้อำนวยการ กรรมการ 
 1.8  นางจันทร์นิพา   ขวยไพบูลย์  ผู้ช่วย ผู้อำนวยการ กรรมการ  
 1.9  นางอัญชรีย์   มีแสง  ครู คศ.3  กรรมการ 
 1.10 นายจิรวัฒน ์  บุญสิน  ครู คศ.2  กรรมการ 
 1.11 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์ ครู คศ.2  กรรมการ 
 1.12 นายธีระพงศ์   แก้วทอง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 1.13 นายรัฐพงศ์  ช่วยชู  ครู คศ.1  กรรมการ 
 1.14 นายวรัญญู   ทองถึง  ครู คศ.1  กรรมการ 
 1.15 นายพิชิต   ไชยมงคล ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

 



  2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน (ทีมทำ) ประกอบด้วย หัวหน้าระดับ รองหัวหน้าระดับ ครูที่ปรึกษา     
ทุกท่าน และงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน มีหน้าที่ ดำเนินการตามขั้นตอนของระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน ได้แก่ รู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล การคัดกรองนักเรียน การป้องกันและแก้ไขปัญหา การพัฒนาและส่งเสริม
นักเรียน และการส่งต่อนักเรียน ประสานงานกับผู้ปกครอง ให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
 

  2.1  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  
 

   นายจักรี   ภูมา  ครูผู้ช่วย  หัวหน้าระดับ 
    นายยุทธจักร   ศรีสวัสด์ิ  ครูผู้ช่วย  รองหัวหน้าระดับ 
 

  2.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2  
 

  นายสิริพัฒน์  สนธิกลับ      พนักงานราชการ หัวหน้าระดับ 
   นายวรวรรษ  ภิรมย์  ครูผู้ช่วย  รองหัวหน้าระดับ 

 

   2.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  
  

    นางปรมาภรณ์  ไชยเขียว ครู คศ.2 หัวหน้าระดับ 
    นายสันติ  สีตะพงศ์ ครู คศ.1 รองหัวหน้าระดับ 
 

  2.4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  
 

   นายชานนท์   แก้วประดิษฐ ครูผู้ช่วย  หัวหน้าระดับ 
    นายกันทรากร  กุศลรักษ์  ครูผู้ช่วย  รองหัวหน้าระดับ 
 

  2.5  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
 

    นางสาวเกศวรา   ศรีพิบูลย์ พนักงานราชการ หัวหน้าระดับ 
    นายชนกันต์  นาคง  ครูผู้ช่วย  รองหัวหน้าระดับ 
 

   2.6  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  
 

   นายอัครพล   ศรีฟ้า   ครู คศ.1 หัวหน้าระดับ 
    นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์   ครู คศ.1 รองหัวหน้าระดับ 
  
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
 

  1. นายเอกภพ  ไทยทอง  ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/1 
  2.   นายศรายุทธ   จันทร์สน  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/2 
  3.  นายยุทธจักร   ศรีสวัสด์ิ  ครูผู้ช่วย   ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/3 
  4.  นายธีระพงษ์   ไทรงาม   ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/4 
  5.  นางสาวอรปรียา  ชายดี   ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/5 
  6.  นางสาวณัฐชยา   วังช่วย   ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/6 
  7.  นายพงศ์ธร  ปิตตาฝ้าย  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/6 
  8.  นางสาวฐานิกา   ศิริมาสกุล  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/7 
  9.  นางสาวณัฐธิดา   ทองปัสโนว์  ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/7 
  10. นายวศิน   ตุเกตุ   ครู คศ.1  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/8 
  11. นางสาวสาริญา   ศุภราช   ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/8 
  12. นายสุรศักดิ์   ศรีขวัญ   ครู คศ.2  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/9 
  13. นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ   ครู คศ.1   ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/9 
  14. นายนิติ   บินต่วน   ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/10 
  15.  นายจตุพล   บุนนาค   ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/10 



 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 (ต่อ) 
 

  16. นางสาววัลค์ุวดี   อุบลสุวรรณ  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/11 
  17. นายคณาพงษ์   ชูนวลศรี  ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/11 
  18. นายณัฐชนน   จันทร์ฉาย  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/12 
  19. นางสาวธนินี   ชูเช้ือ   ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 1/12 
 
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
 

  1. นายวรวรรษ  ภิรมย์  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/1 
   2. นางสาวชลธิชา  เทียนชัย  ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/2 
   3. นางสาวนิตยาพร จันทร์ประสิทธิ์ พนักงานราชการ ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/3 
   4. นางสาวพิมพ์พร  ทิมขำ   ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/4 
  5. นายธีรรัตน ์  โคตรพันธ์ ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/5 
   6. นางสาวซิลมี  ขุนนุ้ย  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/5 
   7. นายพงศธร  ชาติแดง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/6 
  8. นางสาวจิรัสสา  สังสุข  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/6 
   9. นางจันทร์นิพา    ขวยไพบูลย์ ครู คศ.3 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/7 
   10. นายธนภูมิ   สมวงศ์  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/8 
   11. นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ ครูอัตราจ้าง ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/8 
   12. นางสาวชนวรรณ อินทร์แก้ว ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/9 
  13. นางสาวชกาภัฎ  ทิศคงทอง ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/10 
   14. นางสาวฆอยรีนา   อูมา  ครูอัตราจ้าง ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/10 
   15. นางสาวชไมพร  จันทร์ชุม ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/11 
   16. นางสาวพนิดา  สุขยัง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 2/11 

 
  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 

         1.  นางสาวปัทมา   ใจช่ืน  ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/1 
         2.  นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/2 
         3.  นางสาวพิศสุดา   สีอ่อน  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/3 
         4.  นายภูชิต  ช่วยชู  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/4 
         5.  นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/5 
         6.   นางสาวพรประภา นิรัตน ์  ครู คศ.๑ ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/๖ 
         7.   นางวานีดา   ทองปัสโนว์ ครู คศ.๓ ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/7 
         8. นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์ ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/7 
        9. นายวัฒนา   โกะจับ  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/8 
        10. นางสาวเกศกนก  สุขแก้ว   ครูอัตราจ้าง ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/8 
        11. นายสันติ  สีตะพงศ์ ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/9 
        12. นางสาวศิริรักษ์  สุดรัก  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/9 
        13. นางสาวจันทร์จีรา บุญปติ  ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/10 
        14. นายเทพทัต  ทับทอง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/10 
  15. นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/11 

  16. นางสาวนูรียา  หวันล่าโส๊ะ ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 3/11 
 
 

 



  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  
 

  1. นายจงรักษ์    บำรุงวงศ์ ครู คศ.3  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/1 
  2.  นางสาวภมร   สุขศรีแก้ว  ครู คศ.1  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/2 
  3.  ว่าท่ี ร.ต.หญิงรพีพรรณ จันทร์คง  ครู คศ.1  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/3 
  4.  นายธีระพงศ์   แก้วทอง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/4 
  5.  นางสาวณัฐธิดา   พงษ์พานิช  นักศึกษาฯ   ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/4 
  6.  นางสาวชุติมา   จิตตรารมย์  ครู คศ.1  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/5 
  7.  นายศักดิ์พล   ไกรนรา   ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/5 
  8.  นางฉัตรลดา   คลังเรเสต  ครู คศ.2  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/6 
  9.  นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/6 
  10.  นางสาวมัลลิกา   ตุ้มทอง   ครู คศ.1  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/7 
  11. นางสาวจันทมณี  มากมูล   ครูอัตราจ้าง  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/7 
  12. นางสาวอัญชรีย์   มีแสง   ครู คศ.3  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/8 
  13. นายกันทรากร   กุศลรักษ์  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 4/8 
 
  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
 

  1. นายรัฐพงศ์    ช่วยชู    ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/1 
  2. นายพิชิต   ไชยมงคล ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/2 
   3. นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข ์  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/3 
  4. นายธนาวัฒน์  รัตนพล  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/3 
   5. นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/4 
   6. นางสาวศรินทร์รตา  ชูเช้ือ  ครูอัตราจ้าง ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/4 
   7. นายเจนณรงค์    พันทวี  ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/5 
   8. นายเฉลิมเกียรติ  นวลปาน ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/5 
   9. นายชนกันต์  นาคง  ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/6 
   10. นายธีรพล  จันทบูรณ์ ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/6 
   11. นายจิรวัฒน์  บุญสิน  ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/7 
   12. นางสาวณัฐพัชร์  ส่งเสริม  ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 5/7 

 
  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 

        1. นางอัญวีณ์    หนูอุไร  ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/1 
        2. นางสาวซูไบดะห์   มะดือเร๊ะ ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/2 
        3. นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/3 
  4. นางสาวณัฐกมล  มากทองน้อย ครูอัตราจ้าง ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/3 
        5. นายอิศรเกษม   สีหะวงษ์  ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/4 
  6. นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/4 
        7. นางสาวปาลินี    เพชรทอง ครู คศ.2 ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/5 
        8. นางสาวเบญญาภา   เพชรวิชิต ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/5 
        9. นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/6 
  10. นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี ครูผู้ช่วย  ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/6 
        11. นายวรัญญ ู  ทองถึง  ครู คศ.1 ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/7 
  12. นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง  ครูผู้ช่วย      ครูท่ีปรึกษาห้อง 6/7 
 



  3. คณะกรรมการฝ ่ายวางแผน น ิ เทศ ต ิดตาม และประเม ินผล  (ทีมประสาน ) ประกอบด้วย                  
รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน หัวหน้าระดับ รองหัวหน้า
ระดับ และงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน มีหน้าที่ วางแผน ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจ กำกับ นิเทศและ
ติดตามให้การดำเนินการเป็นไปตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 

  3.1 นายธีวรัตน์   ไชยสิทธิ์       รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ   
  3.2 นายวรัญญู   ทองถึง        ครู คศ.1 รองประธานกรรมการ  
  3.3  นายสุรศักดิ์   ศรีขวัญ        ครู คศ.2 กรรมการ 
  3.4  นางสาวชกาภัฎ  ทิศคงทอง     ครู คศ.2 กรรมการ 
  3.5  นายธีรรัตน์   โคตรพันธ์     ครู คศ.1 กรรมการ 
  3.6  นายวศิน   ตุเกตุ  ครู คศ.1 กรรมการ 
  3.7 นางสาวณัฐพัชร์  ส่งเสริม  ครู คศ.1 กรรมการ 
  3.8  นายเฉลิมเกียรติ  นวลปาน ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
  3.9 นางสาวพนิดา   สุขยัง  ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
  3.10 นายพงศธร   ชาติแดง  ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
  3.11 นายธีรพล  จันทบูรณ์ ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
  3.12 นายจักรี   ภูมา  ครูผู้ช่วย  กรรมการ   
  3.13 นายวัฒนา   โกะจับ  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
  3.14 นายนิติ   บินต่วน  ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
  3.15 นางสาวธนินี   ชูเช้ือ  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
  3.16 นายคณาพงษ์  ชูนวลศรี  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
  3.17 นายพิชิต   ไชยมงคล ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 
 

  ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีให้เต็มความสามารถ และให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อประโยชน์แก่
ทางราชการ ต่อไป 

ส่ัง ณ วันท่ี 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
                                          

 
 
              

                    (นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนทีปราษฎรพ์ิทยา 

 


